rum noftri & Imperii per occupationem illicitam tanto tempore detinentur

&temerèufurpantur,prout in diverfis locis rerum evidentia manifeftat, ne

queuntes àmodo absque verecundia fub diffimulationis patientia præteri

re, vobis præfentibus intimamus , quodadprofecutionem injuriarum tan

tarumdifponimus contra vosvires noftræ potentiæ exercere. DatumNu

remberg, II. CalendasSeptembris , Anno Domini , Millefimo ducentefimo

nonagefimo quarto ; Regni verò noftri , anno tertio. Scellé.

Refponfio Regis Philippi. Paris die Mercurii ante mediam qua

dragefimam. 1294.

Philippus Dei gratiâ Francorum Rex, Magnifico Principi Adolpho

Regi Alemannia;Nuperveftras,utprima facie apparebat,patentesrecepimus

litteras in hæc verba. Adolphus Dei gratiâ&c. utfupra. Quare mittimus

ad vos religiofos Viros , dilectos noftros Fratres Simonem de ordine Ho

fpital. Beati Joannis Hierofolymit. De Roffemallo , & de Alnetto , ac

Halche
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Halcherium de ordine militiæ templi de Rhemis domorum Præceptores,

ad fciendum, fi à vobis tales litteræ procefferint , quæ fi de veftra con

fcientia emanarunt , ut prima facie apparere videtur , nifi de contrario nos

certificaveritis per præfentium portitores , velalterum eorumdem; cum

ex earum tenore diffidationis materia colligatur , vobis tenore præfentium

intimamus , quod tanquam diffidati à vobis deinceps erga vos propo

nimus nos habere. Actum Parifiis , die Mercurii ante mediam qua

dragefimam , Anno Domini , Millefimo ducentefimo nonagefimo quar

to. Scellé.

XIX. Bulla Papa Bonifacii VIII. circa Confervatores conceffos cer

tis Ecclefiis àfede Apoftolica, ut ab injuriis manifeftis defen

dantur; quijubentur effe Canonici , autpraditi dignitatibus in

Ecclefiis Cathedralibus & in Diocefi , ita, ut caufas evocare

nequeantex Civitate vel Diocefi inquafunt , necdecaufis alia.

rum Civitatum aut Diocefium cognofcere. Datum Laterani,

8. April. 1295. Conferatur cap. Statutum II. de Refcriptis in Sexto.

BonifaciusEpifcopus fervusfervorumDei , Ad perpetuamrei memoriam

ftatuimus , ut Confervatores, qui ab Apoftolica fede conceduntur inter

dum, ut aliquos àmanifeftis injuriis&moleftiis tueantur, fint in alicujusCi

vitatisEcclefia CathedraliCanonici vel dignitatemaliquam feu perfonatum

inCivitate vel Diocefi ejus obtinentes , extra quam fiquidem civitatem ali

quam velaliquos ad judicium evocarenonvaleant,nec etiam procederecon

traillos, qui de Civitate vel Diocefi non fuerint fupradictis ; fed infra Civita